
 
 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
email tecnico@comune.nureci.or.it – pec tecnico@pec.comune.nureci.or.it  web www.comune.nureci.or.it  

 

UFFICIO TECNICO
 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 304 DEL 29/08/2024 REG.GEN 
N.133 DEL29/08/2024 

 
 
OGGETTO:  SERVIZIO DI RACCOLTA RR.SS.UU. LIQUIDAZIONE ACCONTO  IN FAVORE 
DELL'UNIONE DEI COMUNI ALTA MARMILLA PER L'ANNO 2023 
 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

ì 
 
RICHIAMATI:   

- Il Decreto del Sindaco n. 5 del 31/03/2023 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la titolarità della 
posizione organizzativa dell’area tecnica per il periodo dal 01/04/2023 al 31/03/2025; 

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 29/02/2024 relativa all’approvazione del Documento 
Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026, dichiarata immediatamente eseguibile; 

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 29/02/2024 relativa all’approvazione del Bilancio di 
Previsione finanziario per il triennio 2023/2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 29/02/2024 relativa all’approvazione del regolamento 
disciplinante l'affidamento dei contratti pubblici sottosoglia, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 

- La Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 04/04/2024 relativa al bilancio di previsione 
2024/2026 - approvazione piano operativo di gestione: assegnazione risorse ai responsabili di servizi, 
dichiarata immediatamente eseguibile; 

- il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022/2024 approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario Giunta n. 29 del 28.04.2022; 

- il “Patto d’integrità” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 13 giugno 2017; 

-  il decreto legislativo 36/2023 (nel prosieguo solo Codice dei contratti)  

 
VISTO l’impegno n. 438 del  31/12/2023 in  favore dell’Unione dei Comuni Alta Marmilla relativo al costo 
del servizio di raccolta domiciliare consortile dei RR.SS.UU. anno 2023; 
 
RILEVATO che si rende necessario procedere a liquidare e pagare in favore dell’Unione dei Comuni Alta 
Marmilla la seguente somme come acconto pari ad euro 24.430,14 per il costo del servizio di raccolta 
domiciliare consortile dei RR.SS.UU. anno 2023: 
 
ACCERTATA la regolarità della fornitura del servizio; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nureci.  Responsabile Procedimento: MURGIA FABIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la fattura n. 50/3/1 del 12/08/2024 di complessivi € 24.430,14 relativa all’acconto per il costo del 
servizio di raccolta domiciliare consortile dei RR.SS.UU. anno 2023; 
 
RILEVATO CHE è stata verificata la regolarità contributiva ai sensi di legge; 
 
ATTESO che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n° 241/1990 e degli articoli 6 
e 7 del Codice di Comportamento; 
 
ESPRESSO, con la sottoscrizione del presente atto, il parere favorevole di regolarità tecnica e 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n° 267/2000 e del vigente Regolamento sui controlli; 
 
RITENUTO di dover procede alla liquidazione per l’acconto e il saldo della fattura suddetta; 
 
 

DETERMINA 
 

LIQUIDARE e pagare per i motivi in premessa in favore dell’Unione dei Comuni Alta Marmilla, con sede a 
Ales (SU), la somma di € 24.430,14 comprensivi di Iva, così come indicato nella fattura n. 50/3/1 del 
12/08/2024 con i fondi iscritti al capitolo 1737 Cod. 09.03.01 e impegnati per l’annualità 2023; 
 
RIMETTERE l’atto al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
di attestazione della copertura finanziaria e registrazione dell’impegno contabile, adempimenti che 
renderanno l’atto esecutivo. 
 
DI DARE ATTO che le somme sono esigibili al 31/12/2023; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi presso l’albo 
pretorio del comune. 
 

Il responsabile del servizio 
Ing. Murgia Fabio 

 

 


